UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH                        Bình Định, ngày      tháng 9 năm 2023

V/v giải trình ý kiến thẩm định hồ sơ
đề nghị quyết định chủ trương chuyển

mục đích sử dụng rừng thực hiện Dự

án Khu liên hợp Gang thép Long Sơn
Phù Mỹ.

                                       Kính gửi:

                                                      - Sở Nông nghiệp và PTNT;

                                                      - Sở Xây dựng.

Căn cứ ý kiến của Bộ Xây dựng tại Văn bản số 3200/BXD-QHKT ngày

21/7/2023 về việc thẩm định hồ sơ trình chủ trương chuyển mục đích sử dụng

rừng để thực hiện Dự án Khu liên hợp gang thép Long Sơn (Gửi kèm Văn bản

số3200/BXD-QHKT ngày 21/7/2023 của Bộ Xây dựng); xét đề nghị của Sở Nông

nghiệp và PTNT tại Văn bản số 2943/SNN-KL ngày 08/9/2023 về việc giải trình

ý kiến thẩm định hồ sơ đề nghị quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng

rừng thực hiện Dự án Khu liên hợp Gang thép Long Sơn Phù Mỹ, Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:
Giao Sở Xây dựng nghiên cứu, tham mưu văn bản của UBND tỉnh gửi Bộ

Xây dựng giải trình về sự phù hợp với Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Bình Định
đến năm 2035 (tại Quyết định số 1672/QĐ-TTg ngày 30/11/2018 của Thủ tướng
Chính phủ); đồ án Quy hoạch chung đô thị Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định đến năm
2035 (tại Quyết định số 2185/QĐ-UBND ngày 27/6/2019 của UBND tỉnh Bình
Định) và Quy hoạch tỉnh Bình Định thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

đề nghị Bộ Xây dựng tiếp tục có văn bản thẩm định gửi Bộ Nông nghiệp và PTNT
để trình Thủ tướng Chính phủ. Báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/9/2023.

Giám đốc Sở Xây dựng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                             CHÁNH VĂN PHÒNG
- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP;

- Lưu: VT, K13, K14 (15b).

                                                                                            Lê Ngọc An

6602 12